СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВОРОШНЕВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 07.12.2020                                                                                № 200-6-73
д.Ворошнево

О принятии  проекта решения Собрания депутатов  Ворошневского сельсовета  «О бюджете муниципального образования «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  в первом чтении

	Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Ворошневский сельсовет», положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Собрание депутатов Ворошневского сельсовета
Р Е Ш И Л О:
1.  Принять проект Решения Собрания депутатов Ворошневского сельсовета
«О бюджете  муниципального образования «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в первом чтении.

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Ворошневский сельсовет» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
- прогнозируемый объем доходов местного бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2021  год в сумме 11447501,00 рублей согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
- прогнозируемый объем доходов местного бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 9725594,00 рублей на 2022 год и 9542282,00 рублей на 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
- общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 11447501,00 руб. и на плановый период 2022 года – 9725594,00 рублей и 2023 года –9542282,00  рублей.
3. В течение 5 дней со дня принятия настоящего Решения представить  в бюджетную комиссию поправки к проекту решения Собрания депутатов Ворошневского сельсовета «О бюджете муниципального образования «Ворошневский сельсовет» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» по предмету его второго  чтения.
4. Бюджетной комиссии доработать данное решение с учетом поступивших в комиссию поправок и внести  на рассмотрение в Собрание депутатов Ворошневского  сельсовета  во втором чтении.
5. Обнародовать настоящее решение на пяти информационных стендах: Ворошневская сельская библиотека – филиал МБУК «Бесединская центральная районная библиотека», почтовое отделение «Анахино», Администрация Ворошневского сельсовета,  ИП Цыганенко (магазин), ОБУЗ «Курская ЦРБ Ворошневская врачебная амбулатория»,  сети «Интернет».
6. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Председатель Собрания депутатов
Ворошневского сельсовета Курского района                                 Вялых К.Н.

Глава Ворошневского сельсовета                                                  Н.С.Тарасов
Курского района

Приложение № 1
к Решению Собрания депутатов
 Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области
от  07.12.2020 г. № 200-6-73

Прогнозируемое поступление доходов в бюджет МО «Ворошневский сельсовет»  Курского района Курской области  на 2021 год
Единица измерения: руб.
	Код бюджетной
классификации
Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма на
2021 год

	1
	2
	3

	Доходы бюджета-всего

	11447501,00

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	6950695,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1145185,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1145185,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1134589,00

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской  Федерации
	1988,00

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	8608,00

	105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	12213,00

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	12213,00

	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	12213,00

	106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	5791297,00

	106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	700768,00

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских  поселений
	700768,00

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	5090529,00

	106 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	4080407,00

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	4080407,00

	106 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	1010122,00

	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1010122,00

	116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	2000,00

	116 07090 00 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным Банком Российской Федерации, государственной корпорацией
	2000,00

	116 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	2000,00

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4496806,00

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4496806,00

	202 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	2524100,00

	202 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	2524100,00

	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2524100,00

	202 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1749539,00

	202 25555 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	1749539,00

	202 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	1749539,00

	202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	223167,00

	202 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	223167,00

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	223167,00

Приложение № 2
к Решению Собрания депутатов
 Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области
от  07.12.2020 г.  № 200-6-73

Прогнозируемое поступление доходов
 в местный бюджет на плановый период 2022 и 2023 годов

 Единица измерения: руб.
	Код бюджетной
классификации
Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма
на
 2022 г.

	Сумма
на
 2023 г.

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета всего

	9725594,00
	9542282,00

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	6980782,00
	7017606,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1174795,00
	1211124,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1174795,00
	1211124,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1164147,00
	1200413,00

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской  Федерации
	2040,00
	2103,00

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	8608,00
	8608,00

	105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	12690,0
	13185,00

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	12690,00
	13185,00

	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	12690,00
	13185,00

	106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	5791297,00
	5791297,00

	106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	700768,00
	700768,00

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	700768,00
	700768,00

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	5090529,00
	5090529,00

	106 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	4080407,00
	4080407,00

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	4080407,00
	4080407,00

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	1010122,00
	1010122,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1010122,00
	1010122,00

	116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	2000,00
	2000,00

	116 07090 00 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным Банком Российской Федерации, государственной корпорацией
	2000,00
	2000,00

	116 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	2000,00
	2000,00

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2744812,00
	2524676,00

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2744812,00
	2524676,00

	202 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	2519341,00
	2290310,00

	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2519341,00
	2290310,00

	202 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	225471,00
	234366,00

	202 03015 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	225471,00
	234366,00

	202 03015 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	225471,00
	234366,00